SED contra. Ergo sequitur ex conclusione: quod aliquādo etiā licite fieret consecratio, vbi nec panis maneret, nec corpus Christi poneretur. Probatur

batur. Si sacerdos cōsecret panē tendentē ad corruptionē, & sacerdos nō scit, quod sic in corruptionē tēdat: panisq; ille sic ad corruptionē tēdat, qđ naturaliter desinet esse in vltimo instāti plationis verborū: iam nō est panis, nec corpus Christi, & fuit consecratio. Ergo. &c. Quod non sit corpus Christi probatur: quia non cōsecratur panis. Nam ad hoc quod consecratur, requiritur, quod per solam consecrationem desineret esse panis, & non naturaliter: sicut fit in casu nostro.

AD HOC dico primo, quod casus nunquā continget. Secundo dico, quod supposito quod vox ens est successus iuū, concedendū est corrolariū: sed tenendo quod est ens permanēs, nō sequitur: quia in eodē instanti est vltima syllaba cū pane. Verū si ponatur, qđ in primo esse vltimæ syllabæ, nō est panis, cōcedēdū est rursus corrolariū argumēti.

Articul. octauus

Vtrum hæc sit falsa, ex pane fit corpus Christi

D OCTAVVM sic proceditur. Videtur quod hæc sit falsa, ex pane fit corpus Christi. Omne enim id ex quo fit aliquid, est id quod fit illud, sed non cōuertitur. Dicimus enim quod ex albo fit nigrum, & quod albu fit nigrum: & licet dicamus quod homo fiat niger, non tamen dicimus, quod ex homine fiat nigrū: ut patet in .i. Physicorū. Si ergo verū est, quod ex pane fiat corpus Christi: verum erit dicere quod panis fiat corpus Christi. Quod videtur esse falsum: quia panis non est subiectum factio- nis: sed magis est terminus. Ergo nō vere dicitur, quod ex pane fiat corpus Christi.

PRÆTEREA. Fieri terminatur ad esse, vel ad factum esse. Sed hæc nunquā est vera, panis est corpus Christi, vel panis est factus corpus Christi, vel etiā panis erit corpus Christi. Ergo videtur, quod nec etiā hæc sit vera: ex pane fit corpus Christi.

PRÆTEREA. Omne id ex quo fit aliquid, conuertitur in id, quod fit ex eo. Sed hæc videtur esse falsa, panis conuertitur in

corpus Christi: quia hæc conuersio videtur esse miraculosior quam creatio mundi, in qua tamen non dicitur, quod non ens conuertitur in ens. Ergo videtur, quod etiam hæc sit falsa: ex pane fit corpus Christi.

PRÆTEREA. Illud ex quo fit aliquid, potest esse illud. Sed hæc est falsa, panis potest esse corpus Christi. Ergo & hæc est falsa ex pane fit corpus Christi.

SED contra est, quod Ambrosius dicit in libro De sacramentis. Vbi accedit consecratio, de pane fit corpus Christi.

RESPONDEO dicendum, quod hæc conuersio panis in corpus Christi, quantum ad aliquid conuenit cum creatione & cū transmutatione naturali. & quātum ad aliquid differt ab utroque. Est enim commune his tribus ordo terminorū. s. ut post hoc sit hoc (in creatione enim est esse, post nō esse: in hoc sacramento, corpus Christi post substantiam panis: in transmutatione naturali, album post nigrum, vel ignis post aerem) & quod predicti termini non sint simul.